[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
31 августа 2020 г.                                                                                                 № 535

О принятии расходного обязательства на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа Вичуга, на 2020 год

В соответствии с  Законом Ивановской области от 05.07.2013 N 66-ОЗ "Об образовании в Ивановской области", постановлениями  Правительства  Ивановской области от 28.08.2020 № 395  «О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 450-п «Об утверждении государственной программы «Развитие образования Ивановской области», от 28.08.2020 №396-п «Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях, на 2020 год», руководствуясь Уставом городского округа Вичуга,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять расходное обязательство на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях городского округа Вичуга.

2. Финансирование расходного обязательства осуществлять за счет субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях. Доля расходов местного бюджета на исполнение расходного обязательства составляет не менее 0,35% от общего объема расходов на указанные цели.

3. Главным распорядителем бюджетных средств по расходному обязательству на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях городского округа Вичуга, определить отдел образования администрации городского округа Вичуга.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2020 г.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Вичуга.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Вичуга по социальным вопросам Виноградову И.А.

Глава городского округа Вичуга                                                        М.А. Баранов
[image: image2.png]